In deliberatione in riddo^r. T. v. poni carles, qui bigi
di uersus matrem patris, ut quid agnadi? Et uisus. 2
pollicatus si glycero fidem deseret fornicatum. Primum an
puni deliberatione constat hoc legimus.
Si amors misericordia non conuictus, ne fidem glycero
Pompeii domini usq^e post pueri oblat, qui in uirgine soluta
erit ab ligari, in libertate est, qd agam! Seru! Pug^r C.

SCHOLIUS. Hoc / unum / partim ad genus / Judicat / partim
aliqua libet etiamque / partim / genere / ut / genita / accipit /
a / in / libet / pars / huius / partis / in / finit.

TERENTII.

ACTVS PRIMI SCENA

QVINTA.

ordines ab eodem nominatis.

Partim detrametri quum lombici tunc, & in digne
Trochaici, partim Trimerri. Sed & monometri, & haec
Monometer unus, & Dimetri aliquot, & ampliflati, &
dum aliq. in divisionem.

PAMPHILVS adolescentes

MYSIS ancillā

Hoecine est huminum factum aut inceptum: hoccine officium patris.

MY. Quid illud est? Monometer?

Pam. Pro deum atq; hominū fidem.

quid est, si non hæc consumelias est?

Vxorem decererat lese dare mihi hodie.

nonne oportuit.

Præcisissime ante frōnne prius comu-

nuciam oportuit.

MY. Miseram me, quod verbum aus-

dio: Dimeter.

Pam. Quid Chremes, qui denegarat se

commisurum mihi.

Gratiam tuam vxorem id muravit.

quoniam me immasatum vidi.

sed pars delectacionis est pectoralio. In alia ne in pectoralio

cantur, quib; multo prīmū atq; monitū, ut fidem primū de-

tem iuxta. Ad hoc tamen ratiō nū fuit autor pro modellū compellere

hūc Pamphilium, ut faciat ē pī servata abductio.

Sunt autem exponē-

ntur de pī pīrī pīlītī. Propositiō est: Pīrī pīlītī pīlītī

pīrī pīlītī: Iuxta iniquum est, q; bīndū pīlītī pīlītī pīlītī

ā mī de pī pīlītī pīlītī pīlītī. Hoc ratiō nū fuit con-

probabile pīlītī pīlītī pīlītī. Tūcī sītī mītī cītī pīlītī pīlītī

pīlītī pīlītī pīlītī.

Comparatio. Diversus est in plicacione ipso.
Hancolo quia non cultus quo me uult Sancreto.

ANDRIA

Impulsu omni
Ica ne obstinare operam dat, ut me a
Glycerio miserum abstrahat. ^{ad lat. vj.}
Quod si sit, pereo tunditus. Dimeeter.
Sed in hunc tam
Adeon hominem esse inuenustum aut
memor amator
in felicem quenque. Ut ego sum ^{exp grata}
Pro deum & hominum fidem, nullone
ego. In die narrari si possum et ita
Chremetis pacto adfinitatem effugere
potero: quot modis

Contemptus, spretus, tacta, transacta
omnia hem. ^{in hinc multe p. exp. sp. lat. vj.}
Repudiarus, reperor, quoniam rem? nis
si si id est, quod suspicor ^{longe dura agit}

Aliiquid monstrum alium, ea quoniam nec
fuit ad deum p. ^{magis aliud}

Iur ad me: M. oratio haec me miseram
ex animauit meum.

Pamphil. Nam quid ego dicam de
Patre eah ^{hunc}. Dimeeter do am. ^{exp. lat. vj.}
Tantum ne sem tam neglegenter agere?
preteriens modo

Mihi apud forum, vxor tibi ducenta
est Pamphile hodie, inquir, para.

Abi domum. id mihi vltius est dicere,
abi cito, & suspende te, ^{et}
meli libri. Obstuui, censem me verbum potuisse
stupri, qdpm amio sensum. Occup ab. vltius

TERENTII.

vllum proloqui.

Aut vllam causam ineptam saltet, fas

sam, iniquam cō obmutuit.

Quod si ego rescissim id prius. quid fas

cērem, si quis nunc me roget

Aliquid fācerem, vt hoc ne facerem. sed

nunc quid primum exequar; Pūbie cho

Tot me impeditur cura, quae meū anis

mum diuerso trahunt, yā mīnī hīmīdī

Amor, misericordia huius, nuptiarum

sollicitudo, pīs de pīs nō pīs mīnī hīmīdī

Tum patris pudor? qui me tam leni

passus est animo usque adhuc

Quæ meb cūcī animo lūbitum est, fas

cere ei, fiergo ut aduerserī hei mihi,

Incertum est, quid agam. MY. misera

timeo, pīcītūm hoc oīrītūm accidat.

Sed nunc peropītūt, aut hīc cū ipsa,

aut me aliquid de illa aduerserī hīc loqui

Dum in dubio est animus, pāulo mō

mento hīc il'uc impellit, animi:

Pamphilus, Qūs hīc loquītur? Mylis

salve. MY. d'latuē Pamphile. PAM.

quid agit? MY fogas

Laborate dolore, atq; ex hoc misera so

licita est, diem

Haec vīnī signi; Oīm Parīs. Vīni fīrū ut

lītūm angītū, at qūm vītū mātūlīs occātū mō pītūlī, ut Oīm fījī;

fīrū, ob hīc pītūlī, ut gīcī mītī sītī vīmī adatā, bābāl.

oī fīrū tītīlīdā. Pītūlī jātūngītū parastrī ad fī

gītīlīdā. Scīnām

ANDRIA.

Quia olim in hunc sunt constituae nups
et cum filia (nuptiis) tum autem hoc timet.

Ne deseras se. PAM. hem. e gone isthue
conari queam. Ego deinceps sustinui
Egon propter me illam decipi miseram
sinam.

Que' mihi suum animum, atq; omnem
vitam credidit. coniuncti.
Quam ego animo egregie chara pro
xore habuerim. Bene & pudice eius docti atq; educti,
sinam.

Coactum egitate ingenium immus
barier de novam non facit rebu qd.
Non facis. M. haud vereor si in te solo
sit sicutum.

Sed vix quae ferre. Pam. adeon me
ignauum putas? Adeon porro ingratum aut inhumas
tum, aut ferum. Ut neq; me confutudo, neq; amor,
neq; pudor. Commoueat, neq; commoneat. ut
querem fidem: quara non stababimmo

M. Vuua
nullum dant locum, non confundunt in nos amar
nos peccati. Sed q; modo tibi frigore et rigore
egon non possit non remans filum.

IA.
confite me
1/2. deinde
1. come illi
decipi misera
ars omni
etia
echaria
ac educit
per se
um immu
abito
or. sun telo
am. adeona
afflent
aut. immu
neq; am
main
moner
probabil
M. Vero
ut am
yotam
lom
TERENTII.

MY. Vnum hoc scio, hanc meritam esse

vt memor esses sui. *pro eius*

Pam. Memor essem & O Myris, etiam *Nomina bruni
Iam non potest alter minus eis de fide
nunc mihi.*

Scripta illa dicta sunt in animo Chrysostomi *in
scriptis suis. Chrysostomus*

De Glycerio, iam ferme moriens me *Prosum pectus
vocat. iam agnat amicorum.*

Accessit. Vos temora, nos soli. incipit *pro personae. Vs*

Mi Pamphilus, huius formam artis *et ergo huius omnis*

tem vides. *Tamen a mandatis Christi. Igne mortale.*

Nec clam te est, quam illi virtusque res *formatares.*

inuiles.

Et ad pudicitiam, & ad rem tutandam

Sicut. *Exhortatio filiorum patrum.*

Quod ego per hanc te dextram oro & ges *Exhortatio filiorum patrum.*

nium tuum. *magnum.*

Per tuam fidem, per quae huius solitus *Exhortatio filiorum patrum.*

dinem. *exhortatio filiorum patrum.*

Te obediens, ne abs te hanc leges, *exhortatio filiorum patrum.*

neu deferas.

Si te in germani fratriis dilexi loco,

Sine hanc te solu semper fecit maximi. *Ancientius?*

Seu tibi morigera fuit in rebus omnis

bus.

O nam illi. *Exhortatio filiorum patrum.*

Caro facultas ut pietati amissione minime *Exhortatio filiorum patrum.*

wimbi, nolle trahit. fornicatio enim potissimum iniuriam

procurat, et illa pars nimis omni malitia, peccato ligari et laetitia

et furore contigit. huc ergo fintur luxuriantibus

Luxuriantibus. *Exhortatio filiorum patrum.*

Exhortatio filiorum patrum.

formata tradidomi.
Gloria in filio natus. Orbay
ANDRIA.
Te isti virum do, amicum, tutorem,
Patrem parvus.

(Conclusio p. M. Bona nostra haec tibi committo & tuæ
mando fidei.
Huc uero? Minus Hanc mihi in manum dat. mors conti-
nuo ipsam occupat obij mortuus.

Accepi, acceptam seruabo. MY. ita
spero quidem. *Et in sonoruq; ulli* q*hi*
Compsit q*hi* amul ab illa. *et* *temporibus*,
Pam. Sed tu cur abis ab illa? MY. obfites
tricem acceso, Pam. propera.
fir: ab Pam. Et et in uero ut Reueatio auct*rum*
qua oportet doleri. Atq*e* audie verbum unum caue de
Obsequio vobis. *et* *nuptijs*, *famij*, *et* *obij*.
Nead morbum hoc etiam. MY teneo.

ACTVS PRIMI SCENA
Quinta.

ACTVS

A.
um, autem
mors co
MY, ob
opera,
un cau
MY am
SCENA
ACT

TERENTII.
ACTVS PRIMI SCENA.

Quinta.

Hac deliberatiōe mire angitūr Pāmis philus, Duæ enim res illæ, Fides data Glycetio & Patris autoritas, diuerse trahant eius animum. Verum amor & fides vincit Patris autoritatem. Ex ordīum contineat accusationē sui Patris & Chremetis. Accusatio amplificata est circumstantijs, Prima est sumpta ab in honesto & quod multa fieri videntur contra patris officium. Secunda est. Ab animi inconstancia quæ semper est in vitio.

Obseruent autem pueri. Habitum sententiæ mutatū esse per interrogatiōnem, Simpliciter n. dixisset hoc modo. Omnem humanitatem. omne patris officium exuit semel meus pater. atq; Contumeliosi mihi fecit iniuriam dum cogitat atq; adeo perfidere conatur vē mē inscio & re tecum nondum comūnicata studeat in ipso nuptiarum articulo me opprimere.

L

Porro

ANDRIA:

i Pōtro bonus est Syllogismus.
i Dar .Omnis pater qui statuit filio
suo vxorem dare . non Communicans
prius sua Consilia cūm eo . Et contra
suis humanitatis & contra patris officiū
Contumeliam facit filio

i Meus pater . decretat se se dare mīhi
vxorem hodie . neque effecit tamē ut
praeſcire id ante . neq; cōmunicauit meū
prius sua consilia .

i Ergo meus Pater & contra ius hu-
manitatis & contra Patris officiū mīhi
contumeliam facit .

Maior probatur , Nam filius sic est
in potestate patris ut nō cogatur tamē
ad nuptias nisi & filio placeant nuptiae .

Hoc factum , Quale sit hoc factum
exponit adolescens paulo post tanquā
splam propositionem his verbis , Vxo-
rem decretat se se mīhi dare hodie etē

Diese that .

Orditur ab indignitate rei . Accu-
sans totam hominum naturam .

Est ne

TERENTII.

Est ne humanum? Solt sie auch
ein mensch dem andern beweisen.

Ordo est. Est ne hoc factum hu-
manum? Neutich, Kein mensch sole
mit dem andern also handeln.

Aut incepsum(cogitatum) Odder
zugedencken.

Av̄x̄tis in verbis. Non tantum est in
humanum hoc facere sed etiam eiusmo-
di aliquid cogitare atq; incipere, It
sinn zunhemem/ fürzunhemem.

Vt sit sententia, Istius facti turpis
tudo merito debet deterrire hominē &
a faciendo & a cogitatiōe facti. Signifi-
cat autem Poeta, Finem hominis esse
actionem virtutis & studium Honestas
eis quod efficere debet ut vitemus atq;
fugiamus omnem turpitudinem.

L n Hoccine

ANDRIA.

Hoccine officium patris? Transit
a genere ad speciem. Ex virtute nascitur
officium quod quemque deceat pro qua-
litate personae, Sol ein vater also
mit seim Son handeln.

Neutisch, Es ist nimmermehr
recht.

Quid illud est? Was ist jimmer
mehr das.

Consternatae multetis verbum
Proh fidem. Deum atque hominum
Affectus plenis. indignitate, Nam me-
tes hominum motare-rei indignitate ac-
cusa hominum improbitate etiam
Deos incusant, tanquam harum terum au-
tores.

Proh, Pfunder schande.

Deum atque hominum fidem (im-
ploro) Es ist wedder im himel
noch auff erden trew oder glaube.

Quid est? Si haec non est conus-
melia! Sic dicimus de his quae necessario
sunt Hoc quod dicimus, Est autem ger-
manismus

TERENTII,